

۹۰۹۱۹۲۸

وقتی نامه آقای رحیمی به رئیس‌جمهور سابق را خواندم به‌راستی تنم لرزید و بسا خودم فکر کردم چه ماجراهای پشت پرده دیگری هم وجود دارد که اگر میانه چند نفر دیگر با آقای احمدی‌نژاد به هم بخورد به گوش ما خواهد رسید؟

۹۰۹۱۷۴۲۹

با توجه به اینکه ناحیه مرکز کشور زمستان خشکی را پشت‌سر می‌گذارد، از مسئولان توقع داریم که از الان به فکر کم‌آبی در فصول گرم باشند نه اینکه وقتی بحران کمبود آب شروع شد به فکر کلید زدن طرح‌هایفکند.

۹۰۹۱۳۷۷۸

نکته‌ای که در مورد نامه معاون اول رئیس‌جمهور سابق جالب به نظر می‌رسد این است که ایشان جوری وانمود می‌کنند که انگار در تمام مدت همکاری با دولت سابق مخالف فعالیت‌های رئیس‌جمهور بوده‌اند در حالی که لحظه‌ای دست از حمایت ایشان برنداشتند و اگر به زعم‌شان لجبازی وجود داشته خود جناب رحیمی یکی از تقویت‌کننده‌های آن بوده‌اند.

مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد **توسعه دانشگاه در گروه‌های کارگیری نیروهای جوان و مجرب است**

دانشگاه آزاد اسلامی در دوره جدید سیاست افزایش درآمد غیر شهری‌ای را یکی از اولویت‌های اصلی خود قرار داده است چنانچه حمید میرزاده رئیس این دانشگاه نیز بارها بر این موضوع تأکید کرده و گفته است که تا سال ۹۶ وابستگی دانشگاه آزاد اسلامی به درآمدهای شهری به تا ۴۰ درصد کاهش می‌یابد. حالا مشاور عالی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفته است: «شد ۱۰ درصدی درآمد غیر شهری‌ای در سال جاری می‌تواند سنگ محکی برای ارزیابی روند توسعه در دانشگاه آزاد اسلامی باشد.»

مهراد نوابخش ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر روند مطلوبی را با مدیریت علمی آقای دکتر میرزاده تجربه می‌کند. سیاست‌های راهبردی در امر مدیریت دانشگاه منتج به پویایی خوبی شده است، به‌طوری که کلیه دانشگاهیان شاهد رویکرد مناسب آن هستند.» او افزود: «تلاش جهت کسب بودجه ۱۲ درصدی غیر شهری‌ه و جذب اعضای هیات علمی متخصص از جمله سیاست‌های نوینی است که در دانشگاه آزاد اسلامی پیگیری‌های جدی و تلاش‌های شبانه روزی کلیه اعضای خانواده بزرگ دانشگاهی را طلب می‌نماید.»

نوابخش همچنین با اشاره به رشد مثبت درآمد غیر شهری‌ای گفت: «روند نزولی وابستگی دانشگاه به درآمد شهری‌ای در سال ۹۳ حاکی از آن است که این رشد ۱۰ درصدی درآمد غیر شهری‌ای در سال جاری می‌تواند سنگ محکی برای ارزیابی روند مثبت و مناسب توسعه‌ای در دانشگاه آزاد اسلامی باشد.»

معاون هماهنگی استان تهران با اشاره به آخرین جلسه شورای جذب استان تهران تأکید کرد: «در جلسه اخیر شورای جذب استان تهران، به همراه ابلاغ سیاست‌های جدید دانشگاه برای جذب متخصصان و فرهنگیان در امر هیات علمی، ۵۰ پرونده مربوط به متقاضیان جذب در استان تهران مورد بررسی نهایی قرار گرفت و این بررسی صدور حکم را برای واجدان شرایط به همراه داشت.» او در خاتمه با تأکید بر حساسیت ارزیابی در امر جذب نیروی متخصص، توسعه همه‌جانبه دانشگاه را در گرو به‌کارگیری نیروهای جوان، مجرب و کارآمد دانست.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار مدیران سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی:

برنامه‌ریزی‌های سما بر مبنای شرایط جدید و نیاز روز باشد



فرهیختگان|نحوه تعلیم و تربیت باید متناسب با شرایط روز تغییر کند و برنامه‌ریزی‌های آموزشی و تربیتی نیز بر مبنای شرایط جدید انجام شود.» این توصیه و تأکید رئیس هیات‌موسس و رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی به مدیران سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی است. آیت‌الله هاشمی گفت: «این اساسنامه باعث می‌شود کارها کیفی‌تر از گذشته انجام شود.» رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه سخنان خود شرایط گذشته را با شرایط حال دانش‌آموزان و دانشجویان مقایسه کرد؛ او گفت که شرایط جوانان و حتی نوجوانان تغییر کرده است و اینک آنها با انواع و اقسام وسایل ارتباط جمعی به‌خصوص در فضای مجازی روبه‌رو هستند. او گفت: «قطعا نحوه تعلیم و تربیت آنها متناسب با شرایط روز تغییر کرده که باید برنامه‌ریزی‌های آموزشی

کشور آموزش دهیم.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفت: «آموزش و پرورش بسیار حساس و تحول‌پذیر است و باید متولیان این امر افسراد معقد، متخصص، متعهد و آگاه به مسائل روز کشور باشند و مهارت‌ها و توانایی‌های خود را افزایش دهند.» او همچنین در ادامه سخنان خود به تعداد ۶۱ هزار دانش‌آموز و ۱۲۰ هزار دانشجو در سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و آنها را سرمایه بسیار بزرگ و ارزشمندی خواند که دارای استعدادهای گوناگونی هستند. او گفت اگر این استعدادها بروز پیدا کنند، شاهد پیشرفت چشمگیر کشور خواهیم بود. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همچنین در ادامه سخنان خود به ایام گرامیداشت دهه فجر هم اشاره کرد و این دهه را دهه مهم تاریخی کشور توصیف کرد که مردم با قیام خودجوش توانستند بعد از هزاران سال رژیم شاهنشاهی را شکست دهند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفت: «امیدوارم این انقلاب به تمام اهداف خود دست یابد و به نسل‌های بعد منتقل شود.»

توصیه سیدحسن خمینی به مدیران سازمان مدارس دانشگاه آزاد اسلامی

به کمک محرومان از تحصیل بشتابید

یکی از وظایف دانشگاه آزاد اسلامی تقسیم‌فرت‌های آموزشی در کشور است

«یک معلم می‌تواند این‌ کار بزرگ را انجام دهد؛ هیچ عاملی مانند «الگو» در انسان اثر تربیتی ندارد. شما برای افراد الگو تعریف کنید و او خودبه‌خود خوب می‌شود. در دوره دبیرستان بزرگ‌ترین الگوی افراد معلمان هستند، خصوصا معلمانی که از نظر سنی به دانش‌آموزان نزدیک‌تر هستند.» وی دلیل دلنشینی سخنان امام(ره) را لطافت و پاکی دل دانست و گفت: «ایشان با رفتار خود و نه گفتار به افراد درس می‌داد.»

یادگار امام راحل خطاب به مدیران سازمان سما گفت: «اگر علم در کنار اخلاق قرار نگیرد یک تیغ ود دم است و می‌تواند جامعه را به متجارب بکشد.» شما نیز تربیت را از درون مجموعه خودتان و وجود خودتان آغاز کنید که مطمئن باشید اگر فضای مدرسه محبت‌آمیز و پاک باشد لازم نیست با جامعه حریف بزنید، همین‌طور که امام(ره) در موضوعاتی چون حجاب و نماز هیچ‌گاه با مردم مستقیما سخن نگفت اما خوب بودن رفتار ایشان باعث الگو شدن شد.»

همچنین در ابتدای این‌ دیدار که فاطمه طباطبایی، رئیس شورای زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی حضور داشت، احمد قلی‌زاده، رئیس مدارس دانشگاه آزاد اسلامی نیز گزارشی از عملکرد ۱۵ ماهه گذشته در این مجموعه ارائه کرد و تأسیس ۳۷ مدرسه تخصصی ورزش، ساخت مدارس بین‌المللی، ایجاد شوراهای سیاست‌گذاری در استان‌ها، هوشمندسازی مدارس و تربیت تکنسین را از جمله اولویت‌های اجرا شده و در حال اجرای این مجموعه دانست.

سامانه ثبت نام متخلفان بورسیه‌ها باز شد



اوایل هفته‌ای که گذشت یکی از سه نماینده مجلس که به کمیته بررسی اعتراض بورسیه‌ها در وزارت علوم معرفی شده بودند به رسانه‌ها گفته بود این وزارتخانه از این‌ برای شرکت در جلسات دعوت نمی‌کند. با این وجود دیروز قاسم جعفری سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس گفته است دانشجویانی که فکر می‌کنند در حق‌شان ظلم شده، می‌توانند به این سه نفر که از اعضای اصولگرای کمیسیون آموزش هستند مراجعه کنند. جعفری خبر دیگری هم داده است: «سامانه ثبت‌نام برخی از افراد بورسیه شده که در برخی دانشگاه‌ها بسته شده بود از دیروز باز شد و امیدواریم دانشگاه‌ها مانع نباشند این افراد نشوند.» این در حالی است که مسئولان وزارت علوم بر جدیت این وزارتخانه در برخورد با متخلفان بورسیه‌ها تأکید می‌کنند. به این ترتیب می‌توان گفت با وجود اخبار ضد و نقیض در مورد نحوه برخورد با متخلفان بورسیه، هنوز باید برای به سرانجام رسیدن آن منتظر بود.

#تاسیس دانشگاه D8 با مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی

در حاشیه چهارمین نشست کشورهای «دی‌هشت» تفاهنامه تأسیس دانشگاهی با همین عنوان با مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی امضا شد. جواد انجی، معاون بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه تأسیس این دانشگاه یکی از تعهدات ایران در پنج سال قبل بوده است، گفت: «در واقع امضای این تفاهنامه در راستای توسعه همکاری‌های علمی کشور‌های دی‌هشت است.» به گفته انجی، هم‌اکنون دانشگاه آزاد اسلامی دارای یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانشجو در ۳۲۰ واحد دانشگاهی در سراسر کشور است و همین امر موجب شده تا این دانشگاه برای توسعه همکاری‌های علمی و آموزشی در این زمینه پیش‌قدم شود.

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد

توصیه‌هایی برای داوطلبان آزمون دکتری دانشگاه آزاد اسلامی

فرهیختگان|بالاخره فرصت کسانی که برای آزمون دکتری دانشگاه آزاد اسلامی آماده می‌شدند تمام شد و آنها فقط امروز فرصت دارند که مدارها و پاک‌کن‌هایشان را برای رفتن به جنگ سوالات آماده کنند.

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی برای آنهایی که در این دوران آمادگی به سر می‌برند خبرهای مهمی دارد. مثل اینکه برای رفع نقص کارت ورود به جلسه تا امروز ساعت ۱۷ بیشتر زمان نمانده است. چجتبی علوی‌فاضل توصیه‌های دیگری هم دارد: «داوطلبان برای حضور در این آزمون باید بداندن هر گونه تبادل پاسخ سوالات و صحبت در جلسه آزمون و همراه داشتن یادداشت و کتاب تخلف محسوب شده و متخلفان با محرومیت‌های شدیدی مواجه می‌شوند. همراه داشتن وسایل الکترونیکی و مخابراتی هم تخلف محسوب می‌شود. داوطلبان حتما باید با خود یک مدرک شناسایی معتبر عکسدار به همراه داشته باشند. آزمون صبح رأس ساعت ۸ و آزمون بعدازظهر راس ساعت ۱۶ روز جمعه برگزار می‌شود و داوطلبان باید یک ساعت قبل از شروع آزمون در حوزه‌های امتحانی حاضر باشند.» علوی‌فاضل درباره وسعت برگزاری آزمون هم می‌گوید: «این آزمون در واحدهای اصفهان، اهواز، تبریز، تهران، رشت، زاهدان، مشهد، ساری، شیراز، کرمان و کرمانشاه برگزار می‌شود و داوطلبان برای شرکت در این دوره‌ها باید شرایط عمومی و اختصاصی لازم که در دفترچه آزمون در هنگام ثبت‌نام ذکر شده است را دارا باشند.»

البته حرف‌های معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی فقط شامل توصیه و هشدار نمی‌شود، بلکه او حرف‌هایی هم برای آرامش خاطر داوطلبان زده است: «سطح سوالات امتحانی در حد دانش و تجربیات فارغ‌التحصیلان دوره کارشناسی‌ارشد در هر رشته است و برای کسانی که در همین سطوح خود را آماده کرده‌اند جای نگرانی نیست.» چند وقت پیش حرف‌وحديث‌هایی درباره اینکه قرار است آزمون دکتری شامل سوالات تشریحی هم باشد مطرح شده بود که علوی‌فاضل آن را رد می‌کند و می‌گوید: «سوالات آزمون به جز دروس طراحی رشته‌های معماری و شهرسازی به صورت تستی بوده و داوطلبان باید پاسخ را با مداد سیاه در پاسخنامه تستی علامتگذاری کنند. به هر پاسخ صحیح ۳ نمره مثبت و به هر پاسخ غلط یک نمره منفی تعلق می‌گیرد و سوالات بدون جواب دارای نمره نیستند.» حرف‌های علوی‌فاضل تنها به زمان آزمون محدود نمی‌شود، بلکه گویا او به فکر سرگردان نشدن داوطلبان قبل از آزمون هم هست که می‌گوید: «پس از برگزاری آزمون، اطلاعات پاسخنامه‌های تستی از طریق دستگاه‌های علامت‌خوان به رایانه منتقل شده و پس از تصحیح، نمره گذاری می‌شود. با توجه به ضرایب هر درس، نمره داوطلبان محاسبه شده و رتبه آنان در رشته انتخابی در ترتیب نمره از بیشترین به کمترین تعیین می‌شود و در هر رشته به تعداد داوطلبان با توجه به اولویت نمره آزمون به مصاحبه دعوت می‌شوند. پس از انجام مصاحبه، نمره کل دعوت‌شدگان به مصاحبه براساس ۷۵درصد نمره آزمون و ۲۵درصد نمره مصاحبه تعیین شده و سپس به ترتیب نمره کل، از بالاترین به پایین‌ترین رتبه‌بندی می‌شود. داوطلبان در صورت مواجه شدن با هر سوال یا ابهامی می‌توانند به سایت **www.azmoon.org** مراجعه و در قسمت پرسش و پاسخ سوال خود را مطرح کنند تا کارشناسان در اسرع وقت به آنها پاسخ دهند.»

دانشگاه آزاد اسلامی هم بورسیه می‌کند

خبر خوب دیگر برای کسانی که می‌خواهند در آزمون دکتری شرکت کنند، این است که دانشگاه آزاد اسلامی از میان پذیرفته‌شدگان دوره دکتری تخصصی خود، در صورت نیاز تعدادی از پذیرفته‌شدگان را به صورت بورسیه می‌پذیرد. دانشگاه برای آن دسته از پذیرفته‌شدگان هم که صلاحیت‌های لازم را دارند، اما امکان بورسیه در رشته‌شان نیست، برنامه دارد و آنها می‌توانند از طریق حوزه معاونت دانشجویی وام‌های بلندمدت تحصیلی بگیرند.

دانشگاه آزاد اسلامی با بیش از ۶۰۰ برنامه به استقبال سالگرد انقلاب می‌رود

کمتر از سه روز به آغاز دهه فجر باقی‌مانده است و به همین دلیل نهادهای مختلف دولتی و مردمی در تکاپوی برگزاری هرچه بهتر بزرگداشت روزهای اوج پیروزی انقلاب اسلامی هستند. دانشگاه آزاد اسلامی هم از این قاعده مستثنی نیست و به گفته مسئولانش بیش از ۶۰۰ برنامه متنوع تدارک دیده است. مدیرکل رسانه و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی درباره این برنامه‌ها می‌گوید: «به همت روابط‌عمومی، معاونت فرهنگی و اجتماعی، بسیج کارکنان و تشکلهای اسلامی و سیاسی تمامی واحدها بیش از ۶۰۰ جشن و مراسم متنوع و باشکوه در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار خواهد شد.»

حسین منوری ادامه می‌دهد: «برگزاری مسابقات کتاب‌خوانی با محوریت موضوع انقلاب اسلامی و اندیشه‌های انقلاب اسلامی یکی از این برنامه‌هاست. این مسابقه با جوایز نفیس و ارزنده با همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی و اداره کل تشکلهای اسلامی و سیاسی در میان دانشجویان و به صورت اینترنتی برگزار خواهد شد. همچنین برنامه بازدید از موزه‌ها با اولویت موزه‌های مربوط به تاریخ انقلاب اسلامی در ۱۰ روز دهه فجر برای دانشجویان و با همت اداره کل تشکلهای اسلامی و سیاسی، یکی دیگر از برنامه‌های دانشگاه در این ایام است.» مدیرکل رسانه و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه می‌دهد: «بسیج کارکنان نیز علاوه‌بر برگزاری برنامه‌های این ایام در سطح واحدها به صورت سراسری در طول دهه فجر نمایشگاه عکس و نقاشی و گرافیک با موضوع انقلاب اسلامی و ریشه‌ها و آثار آن را در سازمان مرکزی برگزار خواهد کرد.» او همچنین از توزیع بسته‌های فرهنگی با محوریت انقلاب اسلامی از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی در ایام دهه فجر خبر می‌دهد و می‌گوید: «این بسته‌ها در تمامی واحدها میان دانشجویان، کارکنان و استادان و در سازمان مرکزی میان کارکنان توزیع خواهد شد. از دیگر برنامه‌های این ایام دیدار معاونین و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی با خانواده شهدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی و حضور در مرقد امام(ره) و تجدید میثاق با آرمان‌های امام خمینی(ره) بیناگذار جمهوری اسلامی خواهد بود.»

مدیرکل رسانه و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی شرکت در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن را هم یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی می‌داند و می‌گوید: «در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن مدیران، کارکنان و استادان دانشگاه آزاد اسلامی به صورت پررنگ در صفوف منسجم ملت ایران حضور خواهند داشت. همچنین با هماهنگی‌های انجام شده با ستاد بزرگداشت دهه فجر غرفه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در مسیر راهپیمایی، اقلام فرهنگی متنوع به همراه پرچم ایران را در میان مردم توزیع خواهد کرد.» این سرفصل تمام برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی نیست بلکه هر واحد دانشگاهی به صورت مستقل برنامه‌های ویژه و منحصر‌به‌فردی خواهد داشت، برنامه‌هایی که با مشارکت اساتدان، کارکنان و دانشجویان دانشگاه‌ها اجرا می‌شوند.